[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2011                                                                                                  № 1804

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 17.11.2010 № 2124

В связи с принятием Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 22.07.2010 № 1328                           «О долгосрочных и ведомственных целевых программах», уточнением перечня программных мероприятий:

1. Внести изменения в постановление администрации города Югорска от 17.11.2010                  № 2124 «О долгосрочной целевой программе города Югорска «Профилактика правонарушений в городе Югорске на 2011-2013годы» следующего содержания:

1.1.  В приложении к постановлению:

1.1.1. Слова «Отдел внутренних дел по городу Югорску» заменить словами «Отдел Министерства внутренних дел России по городу Югорску» в соответствующем падеже;

1.1.2. Слова «милиции общественной безопасности» заменить словами «полиции и иных субъектов профилактики» в соответствующем падеже;

1.1.3. Слова «Управление внутренних дел ХМАО – Югры» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».

1.1.4. Раздел таблицы «Задача 4. Совершенствование материально-технического обеспечения деятельности милиции общественной безопасности» Приложения 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Н.А. Морозову.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска                                                                                                                   С.Д. Голин
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 25 августа 2011 № 1804
	Задача 4. Совершенствование материально-технического обеспечения деятельности полиции и иных субъектов профилактики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.1
	Проектирование и строительство в городе Югорске одноэтажного строения для размещения участкового пункта полиции, предусматривающего  служебное жилое помещение для участковых уполномоченных
	Департамент строительства, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	2011 год
	8 500
	8 500
	-
	-
	Бюджет округа
	Увеличение числа участковых уполномоченных, обеспеченных жильем.

Увеличение количества обращений граждан к участковым уполномоченным

	4.2.
	Строительство гаражей, благоустройство территории Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску
	Департамент по жилищно-коммунальному и строительному комплексу администрации города Югорска
	2011-12 годы
	13126

	6826
	6300
	-
	Бюджет города
	Завершение начатого строительства

	4.3.
	Ремонт служебных кабинетов, замена электропроводки в здани Отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Югорску
	2011 год
	1100
	400
	700
	-
	Бюджет города
	Создание безопасных условий для осуществления основной деятельности

	4.4.
	Оснащение участковых пунктов мебелью, оргтехникой, средствами связи
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Югорску
	В течение действия срока программы
	5000
	1000
	2000
	2000
	Бюджет города
	Создание условий для эффективной работы службы участковых уполномоченных

	4.5.
	Ремонт участкового пункта  по ул. Мира, 16
	Департамент по жилищно-коммунальному и строительному комплексу администрации города Югорска
	2011 год
	1000
	1000
	-
	-
	Бюджет города

	4.6.
	Приобретение квартир под размещение участковых пунктов (5 квартир)
	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
	В течение действия срока программы
	15000
	3000
	6000
	6000
	Бюджет города

	4.7.
	Приобретение для подразделений Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Югорску служебного автотранспорта
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Югорску
	2011-12 годы
	3100
	1100
	2000
	-
	Бюджет города
	Усиление оперативности выездов на места правонарушений и преступлений

	4.8.
	Приобретение автотранспорта для возможной передачи во временное пользование субъектам профилактики
	Депаратмент муниципальной собственности и градостроительстваадминистрации города Югорска
	2011
	300
	300
	-
	-
	Бюджет города
	 Активизация деятельности субъектов профилактики, требующей выездов

	Итого по задаче 4
	всего
	47126
	22126
	17000
	8000

	Из них:
	8500
	8500
	-
	-
	Бюджет округа

	38626
	13626
	17000
	8000
	Бюджет города

«В регистр»